
     Zápis a usnesení 

                      z 4. řádného zasedání Zastupitelstva obce Starý Bydžov, 

konaného dne 29.9. 2021 od 18 hodin. 

   

 

Přítomni:   Ing. Vladimír Kalugin, Aleš Paštika, Martina Emanovská, David Janouch, 

Bc. Lenka Paštiková, Milan Šteyr (viz příloha č.1 - prezenční listina) 

Omluveni: Bc. Martin Žilka  

Neomluven:  - 

Veřejnost: p. Schmidt Jaroslav 

Hosté:  -   

  

Program:  

                  1) Zahájení, přivítání přítomných, schválení programu zasedání. 

                  2) Schválení a ověření zápisu z 3. zasedání zastupitelstva. 

                  3) Rozpočtové opatření 

                  4) Informace o postupu prací na revitalizaci rybníku  

                  5) Informace – cyklostezka 

         6) Plnění rozpočtu I. – VI. 2021 

                  7) Projednání Smlouvy s firmou Profesionálové – oprava kabin fotbalistů  

                  8) Projednání příkazní smlouvy – Deregio Tender  

                  9) Schválení smlouvy na umístění vysilače  

                10)  Žádost o dar TJ Sokol Starý Bydžov, SDH, 

                11) Informace k akci Vítání občánků 

                12) Projednání žádosti o dotace 

                13) Různé                                                            

                                                          

                                      

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

1.1 Zasedání zastupitelstva obce Starý Bydžov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo   

     zahájeno v 18 hodin.  

 Starosta obce přivítal přítomné a přednesl návrh programu.  

          Návrh programu byl schválen bez připomínek.  

 

         Návrh usnesení: 

                           Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje program zasedání. 

 

         Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0  Zdrželi se 0 

          Usnesení č. 4/1.1 bylo schváleno 

 

  1.2. Určení zapisovatele: Marie Havránková 

         Ověřovatelé zápisu: Martina Emanovská, Aleš Paštika 



         Návrh usnesení: 

         Zastupitelstvo obce Starý Bydžov určuje ověřovatele zápisu Martinu  

        Emanovskou, Aleše Paštiku a zapisovatele Marii Havránkovou 

 

        Usnesení č. 4/1.2 bylo schváleno.   

        Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

2) Přečtení a ověření zápisu z řádného zasedání obce 

 

       Starosta obce zaslal zastupitelům dne 22. 9. 2021 na cloudové úložiště zápis z 

3.  řádného zasedání zastupitelstva konaného dne 29. 6. 2021. Ve smyslu 

 jednacího řádu nebyl zápis znovu čten na jednání zastupitelstva. 

            

        Návrh usnesení: 

        Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje ověření zápisu z 3. řádného 

zasedání zastupitelstva obce konaného 29. 6. 2021.  

 

        Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0    

      Usnesení č. 4/2 bylo schváleno. 

 

  3) Rozpočtové opatření č. 13–16 /2021 

    

   Účetní obce předložila zastupitelům rozpočtové opatření č. 13-16/2021 

 (příloha č. 2) 

   

        Návrh usnesení:        

                       Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13-16/2021 

   

   4) Informace o postupu prací na revitalizaci rybníka 

                                                                                                                                                                           

Starosta obce seznámil zastupitelé s postupem prací na rekonstrukci a obnově 

rybníku Panák. Seznámil zastupitelé se schváleným projektem z jednání 

zastupitelstva č. 5 ze dne 22.8.2019 (usnesení 5/5/2019, kdy na části východní a 

západní strany měly zůstat původní panely. Na základě dodatečného požadavku 

obce došlo ke změně a celá východní a západní část bude provedené z kamenné 

rovnaniny položené do betonového lože. Při kontrolních dnech na stavbě 

v průběhu realizace byl dále vznesen investorem požadavek na vícepráce, a to 

vyrovnání původních panelů na jižní a severní straně rybníku. Dále po celém 

obvodu rybníka dojde k vybudování betonového věnce. Vzhledem ke 

skutečnosti, že nedošlo k totálním odvodnění rybníka a nadále lokálně se 

v některých částech udržuje voda, muselo dojít i ke změně zakládání základů na 

vytvoření kamenné rovnaniny (u nového zakládání dochází k úspoře nákladů). 



Dle stanoviska geologa, které si obec nechala vypracovat nemůže dojít 

k masivnímu odbahnění dna nádrže. V zimních měsících dojde pouze ke stržení 

přibližně 15 cm vrstvy z důvodu stržení vyrostlé vegetace. Geolog zásadně 

nesouhlasí s použitím těžké techniky z dna nádrže z důvodu poškození 

současného dna rybníka. Z tohoto důvodu budou veškeré odbahňovací práce 

probíhat z břehu. Podle rozboru Státního zdravotního ústavu je bahno nezávadné. 

Stavební práce zatím probíhají velmi pomalu, větší nasazení kapacit dle slibu 

dodavatele by mělo nastat od druhé poloviny měsíce října. Místostarosta Milan 

Šteyr upozornil na ne zcela přesné vyrovnání stávajících panelů na jižní straně. 

Na vlastní žádost se zúčastní příštího KD na stavbě. Termín dokončení prací 

s dodavatelem Stavební centrum Hlušice s.r.o.  bude prodloužen do 28.2.2022. 

Toto prodloužení nemá vliv na Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 

 

           Návrh usnesení: 

           Zastupitelstvo obce bere na vědomí situaci kolem rybníku a souhlasí   

          s navrženou likvidací odbahnění. 

 

   5)  Informace – cyklostezka 

         

        Starosta obce seznámil zastupitelé s postupem prací na cyklostezce. Obec má 

na svoji část (tj. od cukrovarské cesty k tabuli označující začátek obce Starý   

Bydžov) na dotčené pozemky podepsané smlouvy o budoucí kupní smlouvě a 

smlouvy o budoucí směnné smlouvy a podepsanou situaci všemi dotčenými 

osobami na koordinačním výkresu vedení cyklostezky.  

Město Nový Bydžov v současné době nemá vyřešeny majetkové vztahy 

s vlastníky pozemku p.č. 880/1, který vlastní 14 majitelů. Na základě dohody 

s městem Nový Bydžov bude naše obec investor cyklostezky a město Nový 

Bydžov bude spolupracující organizace. Veškeré náklady budou klíčovány 

rovným dílem. Obec společně se zpracovatelem dokumentace konzultovala 

celý projekt na Státním fondu dopravní infrastruktury, kde byly vzneseny 

pouze dílčí připomínky, které budou do projektu zapracovány. Žádost o 

poskytnutí dotace na SFDI musí být podána nejpozději do 28.2.2022. Součástí 

žádosti musí být platné územní rozhodnutí a stavební povolení. Město Nový 

Bydžov musí nejpozději do tohoto data doložit souhlas všech vlastníků, kteří 

jsou dotčení výstavbou cyklostezky. Dne 5.10.2021 bude jednání za účasti 

starosty Nového Bydžova, vedoucího stavebního odboru Nového Bydžova a 

projektanta.  

 Zastupitelé navrhují, aby starosta na jednání v Novém Bydžově přednesl 

návrh, aby cyklostezka končila před pozemkem 880/1 – tj. u Zeleniny Soukup. 

 

 

 



Návrh usnesení:    

Zastupitelstvo obce bere na vědomí situaci ohledně cyklostezky a pověřuje 

starostu k jednání na MÚ v Novém Bydžově o návrhu zastupitelů. 

 

6)  Plnění rozpočtu I. - VI. 2021 

                                                                                                                                                                            

  Starosta seznámil zastupitele s výsledkem hospodaření obce za období I.-VI. 2021.  

   Zastupitelé byli seznámeni s vývojem příjmů a výdajů za sledované období. 

 

      Návrh usnesení 

  Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek hospodaření obce za období 

  I.-VI.2021 

               

   7) Projednání smlouvy s firmou Profesionálové   

       

        Starosta seznámil zastupitele s možností získání dotace z Národní sportovní   

  agentury na revitalizaci kabin fotbalistů na fotbalovém hřišti. Dotace se týká na 

modernizaci sportovišť v obcí do 3 000 tis. obyvatel, výše dotace činí 80 % 

z uznatelných nákladů. 

        Firma Profesionálové zpracuje projektovou dokumentaci pro SP na modernizaci 

fotbalových kabin za 229 500, - Kč bez DPH, dotační žádost jejichž součásti je 

platné stavební povolení  bude podána na Národní sportovní agenturu přibližně 

na podzim roku    2022. 

            

        Návrh usnesení: 

        Zastupitelstvo obce tímto schvaluje revitalizaci fotbalových kabin a souhlasí  

        se Smlouvou firmy Profesionálové a částkou za projektovou dokumentaci. 

  

        Výsledek hlasování: Pro 6     Proti     0   Zdržel se 0 

         Usnesení č. 4/7 bylo schváleno 

        

        8) Projednání příkazní Smlouvy – Deregio Tender   

 

         Starosta obce seznámil zastupitelé s Příkazní smlouvou č. SML-Z-M-21-787 

        Firmy Deregio Tender, s.r.o. Starobrněnská 20 602 00 BRNO na konzultační a 

        poradenské služby – Realizace malé vodní nádrže – rybníka ve Starém  

        Bydžově 

 

              Návrh usnesení:             

             Zastupitelstvo obce souhlasí s Příkazní smlouvou č. SML-Z-M-21-787 

             

             Výsledek hlasování: Pro 6     Proti     0   Zdržel se 0 

             Usnesení č. 4/8 bylo schváleno              



         

9) Smlouva o umístění vysilače 

                                                                                                                                                                            

         Starosta seznámil zastupitele s žádostí a podepsáním smlouvy s firmou   

         JON.CZ Radlická 3301/68, Praha o umístění na střeše OÚ bezdrátového 

         zařízení pro pásma 2,4GHz – 86 GHz a anténních stožárů. 

         Roční nájemné činí 12 000, - Kč.  

 

               Návrh usnesení: 

               Zastupitelstvo obce souhlasí se Smlouvou s firmou JON.CZ s.r.o. Praha 

     Radlická 3301/68 na umístění bezdrátového zařízení a anténních stožárů 

     Na střeše OU Starý Bydžov 

 

               Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0  Zdrželi se 0 

               Usnesení č. 4/9 bylo schváleno 

 

10) Dary 

             10.1. Linka bezpečí 

             Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí Linky bezpečí o dar pro dětskou  

             krizovou linku bezpečí. Starosta navrhl částku 2 000, - Kč    

 

         Zastupitelstvo obce po diskusi rozhodlo přispět peněžitým darem ve výši   

         1 500, - Kč. 

   

              Návrh usnesení: 

       Zastupitelstvo obce souhlasí s peněžitým darem Lince bezpečí ve výši 

       1 500 Kč 

 

             Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0  Zdrželi se 0 

             Usnesení č. 4/10.1. bylo schváleno 

   

             10.2. TJ Sokol Starý Bydžov 

             Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí TJ Sokol St. Bydžov o dar ve výši  

             5 000, - Kč.  

                     

              Návrh usnesení: 

       Zastupitelstvo obce souhlasí s peněžitým darem TJ Sokol St. Bydžov ve výši 

        5 000,- Kč 

 

             Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0  Zdrželi se 0 

             Usnesení č. 4/10.2. bylo schváleno 

 

              



            10.3. Sbor dobrovolných hasičů  

               Starosta obce přednesl žádost SDH o finanční dar na pořádání akce k výročí  

               135 let SDH ve Starém Bydžově ve výši 10 000, - Kč.  

               Zastupitelé navrhují finanční dar ve výši 5 000, - Kč   

                Návrh usnesení: 

          Zastupitelstvo obce souhlasí s peněžitým darem SDH Starý Bydžov ve výši 

          5 000 Kč. 

 

                Výsledek hlasování: Pro 4   Proti 2  Zdrželi se 0 

                Usnesení č. 4/10.3. bylo schváleno 

 

       11) Vítání občánků 

         

             Starosta obce seznámil zastupitelé, že dne 23.10.2021 proběhne akce Vítání 

             občánků. Akce se vztahuje na děti s trvalým pobytem ve Starém Bydžově 

 ke dni 30.9.2021.Cekem bude vítáno 23 dětí. Všechny rodiny obdržely osobní 

zvací dopis. Akce proběhne v Obecní hospodě ve Starém Bydžově, kde bude 

připraven program dětí z MŠ, raut, přípitek a fotografický koutek. 

   Děti obdrží pamětní medaili obce Starý Bydžov, Pamětní list, plyšovou 

hračku, přívěšek na klíče se znakem obce a peněžní částku 1 000, - Kč, matky 

obdrží drobnou květinu.   

        

             Návrh usnesení: 

       Zastupitelstvo obce souhlasí s průběhem akce Vítání občánků a občerstvení 

       a dary pro děti a matky. 

          

             Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

              Usnesení č. 4/11 bylo schváleno 

 

         12) Projednání žádostí o dotaci. 

 

                Starosta obce seznámil zastupitelé s možností zažádat o dotaci na Státní fond  

                životního prostředí z programu „Zlepšení funkčního stavu zeleně ve městech  

                a obcích.“ Jednalo by se o obnovu stromořadí topolů černých ve „Stezkách“, 

které bylo částečně vykáceno z důvodů špatného zdravotního stavu a 

z důvodů bezpečnosti.  

                V rámci projektu bude vysázeno 23 lip srdčitých do stávajícího   

      stromořadí topolů černých. Dotační žádost je zpracována na částku 153 000, 

- Kč., vlastní zdroje obce nejsou požadovány. 

                

    

 

 



 

 

 

 

  Návrh usnesení: 

         Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci na Státní fond 

         životního prostředí z programu „Zlepšení funkčního stavu zeleně ve  

         městech a obcích“. 

                   

               Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

                Usnesení č. 4/12 bylo schváleno 

 

 

 

          13) Různé 

                13.1. Smlouva o hrazení neinvestičních nákladů 

                Starosta obce předložil zastupitelům Smlouvu o hrazení neinvestičních 

                nákladů připadajících na žáka a dítě s Obcí Hlušice, kde příspěvek na  

                věcnou režii na školní stravování žáků a dětí je stanoven ve výši 10,- Kč. 

                Smlouva se uzavírá na období od 1.9.2021 do 31.8.2021. 

 

                Návrh usnesení: 

         Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o hrazení neinvestičních 

         nákladů připadajících na žáka a dítě s Obcí Hlušice ve výši 10,- Kč. 

          

          

               Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

                Usnesení č. 4/13.1. bylo schváleno 

 

            

              13.2. Smlouva – oprava varhanů 

               Starosta seznámil zastupitele se Smlouvou na opravu varhan firmou  

               Červenka varhany ve výši 60 000,- Kč. 

 

                Návrh usnesení: 

          Zastupitelstvo obce souhlasí se Smlouvou o opravě varhan ve výši 60 000,-        

Kč   

             

               Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

                Usnesení č. 4/13.3. bylo schváleno 

 

  

 



 

   

 

        

 

 

           13.3. Kniha Obce Starý Bydžov 

 

 Starosta obce navrhl zastupitelům vydání knihy o naší obce. Jednalo by se o  

 obrazovou publikaci, v které budou publikovány historické a současné foto 

            konkrétního místa v obci. Kniha bude doplněna o stručný text o historii obce, o 

  spolkové činnosti v obci, o rodném domu Maláta, o historii hasičského sboru  

  Zastupitelstvo ustanovuje redakční radu, která bude práce na publikaci  

  zajištovat a koordinovat. Redakční rada bude pracovat v následujícím složení: 

  Ing. Kalugin, p. Palečková, p. Havránková, p. Hrdličková. Dojde i oslovení  

  pamětníků, kteří mohou podat doplňující informace, Předpokládaný náklad 

  bude 1 000 ks, náklad na 1 ks cca 150 Kč. Kniha bude předávána občanům při 

  životních jubileích a prodávána široké veřejnosti. Své uplatnění najde pro 

  uvažovaném setkání rodáků obce. 

 

             Návrh usnesení: 

      Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem vydat knihu o obci  

             

            Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

            Usnesení č. 4/13.4. bylo schváleno 

 

          

          13.4. Příkazní smlouva s firmou Xarella spol. s r.o. 

           Starosta obce seznámil zastupitelé s Příkazní smlouvou firmy Xarella  

 s. r. o., Praha na technický dozor investora na akci Revitalizace a obnova   

 rybníka  ve výši 138 000,- Kč  

                   

 

           Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce souhlasí s Příkazní smlouvou firmy Xarella s.r.o. 

     Praha na technický dozor rybníka ve výši 138 000,-Kč.  

             

            Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

            Usnesení č. 4/13.5. bylo schváleno 

 

 

 

 



 

 

13.5. Informace o kulturních akcích 

23.10.  Vítání občánků – od 15.00 sál Obecní hospody 

  20.11.  Udělej si adventní věnec – od 17.00 sál obecní hospody 

  27.11. Rozsvícení vánočního stromu od 17.00 areál MŠ, následně adventní 

koncert v kostele sv. Prokopa 

  4.12.  Adventní koncert Pavla Smíšovského  v kostele s. Prokopa(může dojít 

             ještě ke změně termínu, čas bude upřesněn) 

  5.12.  Mikulášská družina v obci 

            11.12.  Mikulášská besídka od 17.00 hodin na sále v Obecní hospodě 

         

              

            13.6. Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce 

      Předsedkyně kontrolního výboru obce p.Bc Paštikova přednesla zprávu  

      z kontroly kontrolního výboru  ze dne 26.7.2021. 

 

      Návrh usnesení: 

      Zastupitelstvo obce bere na vědomí  zprávu kontrolního výboru obce Starý 

      Bydžov ze dne 26.7.2021. 

 

     13.7. Zápis z kontroly finančního výboru 

     Člen finančního výboru p. David Janouch přednesl zprávu z kontroly 

     Finančního výboru obce Starý Bydžov ze dne 8.7.2021 a seznámil s výsledkem 

     kontroly.  

   

      Návrh usnesení: 

      Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu Finančního výboru obce Starý 

      Bydžov ze dne 26.7.2021. 

 

    13.7. Zápis z kontroly hospodaření MŠ 

     P. David Janouch seznámil zastupitele s výsledkem provedené kontroly  

     hospodaření MŠ Starý Bydžov ze dne 10.8.2021. 

     

     Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z kontroly hospodaření MŠ Starý 

     Bydžov ze dne 10.8.2021 

 

 Diskuse: 

 Pan Paštika upozornil na nutnost opravy chodníku u prodejny. 

 Pan Janouch upozornil na zničené obrubníky u Libánských a na popraskanou   

        silnici na horizontu k Bydžovu.  

      



 

 

 

          

  Starosta ukončil zasedání v 20:30 hod 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

    1) Prezenční listiny 

         2) Rozpočtové opatření 

         3) Žádost o dar Linky bezpečí, TJ Sokol Starý Bydžov, SDH. 

         4) Smlouva na opravu varhanů 

         5) Příkazní smlouvu Deregio Tender 

         6) Příkazní smlouva s firmou Xarella s.r.o. 

         7) Dodatek č.2 nájemní smlouvy s MŠ 

         8) Smlouva o umístění vysílače 

            

          Zápis byl vyhotoven dne: 1. 10.2021 

 

          Zapisovatel: Marie Havránková                           ……………….………………    

       

          Ověřovatele: Bc. Lenka Paštiková                          ………………………………  

 

                                Bc. Martin Žilka                                ………………………………  

   

 

 

 

 

……………………………….    ……………………….. 

Ing. Vladimír Kalugin-starosta    Milan Šteyr – místostarosta 

            
 


